

procedura negoziata ai sensi dell'art 1, comma 2, lett. b), legge 120/2020 per un servizio di copertura assicurativa mediante l'attivazione di una polizza elettronica (Lotto 1 – CIG 9935798FE0) e una polizza RCT/O (Lotto 2 – CIG 99375673B7).

OGGETTO: RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

Quesito n. 1: segnaliamo che, all'interno del capitolato per il lotto 2-RCTO, non risultano indicati i massimali RCT ed RCO. Chiediamo cortesemente che vengano comunicati.

Risposta al Quesito n. 1: Il massimale non è indicato. Fa fede quanto previsto al punto 1.9 del Capitolato per il lotto 2. *“La somma assicurata, rappresenta il massimo esborso della Società per ciascun sinistro che coinvolga la garanzia RCT e/o la garanzia RCO, restando inteso che in nessun caso la Società rimborserà, per ciascun sinistro, una somma superiore al fatturato della Fondazione relativo all'anno solare antecedente a quello del sinistro”.*

Quesito n. 2: Si richiede evidenza delle spese di pubblicazione.

Risposta al Quesito n. 2: Si specifica che non ci sono spese relative alla pubblicazione.

PAGE *

MERGEFORMAT 6

Quesito n. 3: Ai sensi dell'art. 16 della L. 1216/1961 (precisazione anche contenuta nella Circolare dell'Agenzia delle Entrate n° 15/E del 2013), i contratti di assicurazione sono esenti dall'imposta di registro e dalla formalità della registrazione, chiediamo conferma del corretto recepimento di tale direttiva e nulla sarà dovuto in tal senso nel momento della sottoscrizione della polizza da parte della Compagnia.

Risposta al quesito n. 3: Si conferma che i contratti non saranno soggetti all'imposta di registro.

Quesito n. 4: Si richiede attuale assicuratore, attuale premio annuo lordo in corso e principali differenze tra il normativo in essere e i capitolati andati a gara.

Risposta al Quesito n. 4: L'attuale assicuratore è Allianz S.p.A, Agenzia di Milano, Via Emanuele Filiberto 11, Milano, titolare di entrambe le Polizze. Il premio lordo annuo attuale è pari a € 36.000 per la Polizza Elettronica, e € 10.400 per quanto attiene la Polizza RCTO. Non vi sono differenze sostanziali tra i capitolati pubblicati nella presente procedura e quelli di cui alla procedura precedente, se non per l'aggiornamento rispetto al fatturato (capitolato RCTO) e ai beni da assicurare (Polizza Elettronica)

Quesito n. 5: Si richiede se l'Ente si avvalga della consulenza di un broker. In caso di risposta affermativa richiediamo il nominativo e le modalità di pagamento della consulenza (fee a carico dell'Ente o dettaglio delle provvigioni da versare).

Risposta al Quesito n. 5: L'Ente non si avvale di un broker

Quesito n. 6: Si richiede se per la presente procedura in sede di gara debba essere presentata la comprova del pagamento dell'imposta di bollo.

Risposta al Quesito n. 6: Si specifica che la procedura non è soggetta all'imposta di bollo.

Quesito n. 7: 1) Per il lotto RCTO si richiede, qualora aggiudicatari, se sia possibile in sede di emissione inserire la clausola esclusione PANDEMIA. 2) Per il lotto RCTO si richiede, qualora aggiudicatari, se sia possibile in sede di emissione inserire la clausola esclusione CYBER.

Risposta al Quesito n. 7: Considerando che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso non sono ammesse modifiche sostanziali al CSA per cui non è possibile inserire le clausole di esclusione Pandemia e Cyber.

PAGE *

MERGEFORMAT 6

Quesito n. 8: Per il lotto ELETTRONICA si richiede, qualora aggiudicatari, se sia possibile in sede di emissione inserire la clausola esclusione CYBER.

Risposta al Quesito n. 8: Vedasi risposta al quesito n. 7

Quesito n. 9: Per il lotto RCTO si richiede, qualora aggiudicatari, se sia possibile in sede di emissione modificare l'art. "1.3 Validità territoriale" come segue: "La presente assicurazione ha validità nel mondo intero, con esclusione di Usa Canada e territori sotto la loro giurisdizione."

Risposta al Quesito n. 9: Premesso che non sono ammesse modifiche sostanziali al CSA, si ritiene che sia possibile modificare l'art. 1.3. come proposto nel quesito.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Sergio Todde
[f.to digitalmente ex art. 24 D.lgs. 82/05]